Resulullah (s.a) arazi kiralanmasından nehyetti. Dedi. Hanzala der ki: "Bunun üzerine

ben 'Altın ve gümüş (para) ile arazi kiralamayı da nehyetti mi?' diye sordum, Râfi 'Altın

ve gümüş (para) ile arazi kiralamakta beis yoktur' dedi."24

19 Zeylaî Cemaluddin Ebu Muhammed Abdullah b. Yusuf el-Hanefi (762/1360), Nasbu'r-Râye li-
Ehadisi’l-Hidaye, Matbuatu’l-Meclisi’l-İlmi, Hind s.1357/1938, c.IV, s.129 vd; Heysemi, Nureddin Ali
ibnu Ebi Bekr (v. 807), Mecma'u'z-Zevaid, Beyrut, 1967,c. IV,s. 97
20 Nesai, Ebu Abdurrahman Ahmed b. b. Şu’ayb Ali (v.303/915), es-Sünen, Çağrı yayınları, İstanbul,
1413/1992 Imân, 44; Zeyd b. Ali, Müsned, H. No: 654; Şevkani Ebu Abdullah Muhammed b. Ali b.
Muhammed (v.1252/1832), Neylü’l-Evtar Şerhu Münteka’l Ahbar Min Ehadisi Seyyidi’l-Ahyar, ,
Mısır,1347,c.III, s.292
21 Şevkani, Neylü'l-Evtar, s.314; Ebu Şuca’, Ahmed b. Hüseyin b. Ahmed El Asfehani El Âbbadani Eş-
Şafii (v. 593), Ğayetu’l-İhtisar Ve Şerhi, Ravza yayınları, t.y. .s.351-352
22Buhari, Ebu Abdullah Muhammed b. İsmail (v.256/869), el-Camiu’s-Sahih, İstanbul Çağrı yayınları,
1981 Tıb 13 Müslim, Ebu'l-Hüseyin Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî en-Nîsâbûrî (261/874), -el-Câmi'u's-
sahîh, I-III, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1401/1981.Musakat 62, 63; Ebu Davud, Süleyman b. El-Eş’as es-
Sicistani (v.275/889), es-Sünen, İstanbul 1984 Nikâh 26, Tıb 3
23 Buhari, İcâre, zaruret halinde müşrikleri kiralama babı, hadis no:2144
24 Müslim, Buyu’ toprağı altın ve gümüşle kiralama babı; Muzaraa ve Muacere babı, hadis no:1547,1549

Suud (v.587/1191), Bedaiu’s-Senai’fi-Tertib’şerayi’ Beyrut, 1997, c.IV,
s.184; Heyet, Fetâvâ-i Hindiye, c.IV, s.448; Mâverdî, Muhammed b. Habib Ebu'l-Hasani’l-Maverdi (
v.1058) el-Ahkâmü's-Sultâniyye, Çev: Ali Şafak, İst. 1994, s. 210; Ibn Kudâme, Muvaffakaddin Ebu
Muhammed Abdullah b. Ahmed Muhammed el-Makdisi (v. 620/1223), el-Muğnî, Beyrut 1992, c.V,
s.398

almanın caiz olmadığı görüşündedir. Zührî (v.742)’ye göre öğretme karşılığında alınan

bedel mekruhtur. Ebu Hanife ve talebelerine göre ise Kuran-ı Kerim öğretimi

karşılığında alınan ücret caiz değildir.223 Nitekim Hanefî fakihlerden el-Hakimu’ş-Şehid

(v. 334/945) “el-Kâfî” adlı müdevven eserinde: “Kişinin çocuğuna Kuran-ı Kerim, fıkıh

ve feraiz öğretmesi ya da ramazanda onlara imamlık veya müezzinlik yapması için ilim

sahibi birisini parayla tutması caiz değildir” demektedir.224 İftihâruddin el-Buhârî (v.

542/1147) “Hulâsâtu’l-fetâvâ”da “el-Asl”dan naklen şöyle demektedir: “Kuran-ı

Kerim, fıkıh, öğretmek gibi taat esaslı ameliyeler için adam kiralamak caiz

değildir.”225” Merğinanî (v.593/1196) ve İbn Hümam (v.861/1457)’a göre insanların,

Kuran-ı Kerim öğretmek gibi dini vazifeler karşılığında ücret almaları caiz değildir.226